



# Bøttcher & Gaardsøe A/S

Frederiksværkvej 28, 3600 Frederikssund

CVR-nr. 26 10 66 64

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2016.

---

Henrik Isaksen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Böttcher & Gaardsøe A/S Frederiksværkvej 28 3600 Frederikssund  Telefon: 47 37 77 77 Telefax: 47 38 37 34 Hjemmeside: <a href="http://www.peugeot.dk/frederikssund">www.peugeot.dk/frederikssund</a>  CVR-nr.: 26 10 66 64 Stiftet: 1. januar 2001 Hjemsted: Frederikssund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Johnny Gaardsøe, Thyrasvej 23, 3630 Jægerspris Michael Böttcher, Solvej 20, 3600 Frederikssund, direktør Kim Michael Hansen, Egekrattet 5, 2630 Taastrup Henrik Keller Isaksen, Sommervej 23, 2920 Charlottenlund, formand
<b>Direktion</b>	Michael Böttcher, Solvej 20, 3600 Frederikssund, direktør Michael Gerstenfeldt, Langagervej 12, Trorød, 2950 Vedbæk, adm. direktør
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Böttcher & Gaardsøe Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	BG Bilcenter ApS, Frederikssund

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med nye og brugte biler med tilhørende værkstedsservice samt reservedels-/tilbehørssalg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 626 t.kr. mod 117 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -809 t.kr. mod -399 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2014 forventede en bruttofortjeneste for 2015 i niveauet t.kr. og et ordinært resultat efter skat på t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2015 skiftet ud i ledelsen, og forretningsgangene er blevet mere strømlinet. Der er endvidere sket væsentlige ændringer i personalesammensætningen på mellemliderniveau, og ledelsen vurderer, at man ledelsesmæssigt står godt rustet til 2016.

Aktiviteten på salgssiden er steget markant i 2015, men bruttofortjenesten er ikke fulgt med i samme omfang, bl.a. fordi der har været store engangsomkostninger forbundet med ændringerne i ledelsen.

Datterselskabet BG Bilcenter ApS etablerede brugtstvognsforretning i 2015, hvilket viste sig at være en forkert disposition. Aktiviteten er derfor indstillet ultimo 2015, men den endelige afvikling heraf vil først være tilendebragt i 2016. Der er i datterselskabets regnskab for 2015 hensat kr. 600.000 til afvikling af aktiviteterne i 2016. Dette resultat i datterselskabet har påvirket selskabets resultat negativt med mere end kr. 1 mio. i 2015. Uden det negative resultat fra datterselskabet, ville selskabet være overskudsgivende i 2015.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2016.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>626.021</b>	<b>117</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-141.938	-135
<b>Driftsresultat</b>	<b>484.083</b>	<b>-18</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.000.739	4
1 Andre finansielle indtægter	304.694	275
2 Andre finansielle omkostninger	-531.691	-641
<b>Resultat før skat</b>	<b>-743.653</b>	<b>-380</b>
3 Skat af årets resultat	-65.832	-19
<b>Årets resultat</b>	<b>-809.485</b>	<b>-399</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-809.485	-399
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-809.485</b>	<b>-399</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	412.336	394
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>412.336</u>	<u>394</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	90
Andre værdipapirer og kapitalandele	491.550	407
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>491.550</u>	<u>497</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>903.886</u></b>	<b><u>891</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	8.647.322	9.466
Demobiler	29.114	86
Leasingfinansierede biler	4.441.823	7.561
Varebeholdninger i alt	<u>13.118.259</u>	<u>17.113</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.973.192	3.504
Igangværende arbejder for fremmed regning	46.330	72
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.138.711	5.182
Udskudte skatteaktiver	1.031.814	804
Andre tilgodehavender	419.257	578
Periodeafgrænsningsposter	578.034	598
Tilgodehavender i alt	<u>10.187.338</u>	<u>10.738</u>
Likvide beholdninger	<u>6.600</u>	<u>28</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.312.197</u></b>	<b><u>27.879</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.216.083</u></b>	<b><u>28.770</u></b>

## Balance 31. december

---

	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	1.320.000	1.320
8 Overført resultat	1.124.157	1.934
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.444.157</u></b>	<b><u>3.254</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	911.173	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>911.173</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	6.518.479	6.207
Leasinggæld	3.518.559	5.995
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.222.599	10.805
Anden gæld	1.601.116	2.509
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.860.753</u>	<u>25.516</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.860.753</u></b>	<b><u>25.516</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.216.083</u></b>	<b><u>28.770</u></b>

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	64.039	41
Renter, tilknyttede virksomheder	240.655	234
	<b>304.694</b>	<b>275</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	531.691	641
	<b>531.691</b>	<b>641</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	65.832	19
	<b>65.832</b>	<b>19</b>
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2015	1.450.000	1.450
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>1.450.000</b>	<b>1.450</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.450.000	-1.450
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-1.450.000</b>	<b>-1.450</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	4.826.455	4.826
Tilgang i årets løb	159.369	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>4.985.824</b>	<b>4.826</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-4.431.550	-4.297
Årets af-/nedskrivninger	-141.938	-135
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-4.573.488</b>	<b>-4.432</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>412.336</b>	<b>394</b>
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2015	235.581	170
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>235.581</b>	<b>170</b>
Nedskrivninger 1. januar 2015	-80.015	-68
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.066.739	-12
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-1.146.754</b>	<b>-80</b>
Overført til hensatte forpligtelser	911.173	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>911.173</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>90</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
BG Bilcenter ApS	Frederikssund	100 %
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	1.320.000	1.320
	<b>1.320.000</b>	<b>1.320</b>
Aktiekapitalen består af 1.320 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	1.933.642	2.333
Årets overførte overskud eller underskud	-809.485	-399
	<u>1.124.157</u>	<u>1.934</u>

## 9. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
--	----------------------------	-------------------------------	---------------------------------	-----------------------------------

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld pr. 31. december 2015.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015:

Varebeholdninger	13.118 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.973 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har stillet bankgarantier for i alt 676 t.kr. overfor trediemand.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor associeret selskabs gæld til finansielt institut. Gælden andrager 2.098 t.kr. pr. 31. december 2015. Endvidere er der afgivet en kaution på 3 mio. kr. til sikkerhed for associeret selskabs leasinggæld.

Tilbagekøbsaftaler på leasingkontrakter til trediemand udgør 272 t.kr. pr. 31. december 2015.

Til sikkerhed for finansiering af lagerbiler hos Peugeot Finans v/Jyske Finans A/S, er der afgivet skadesløsbrev på i alt 9,4 mio. kr. Desuden har Peugeot Finans ejendomsforbehold i varelager af nye person- og varevogne samt demovogne.

. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**
